СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

сельского поселения «село Ачайваям»

Олюторского муниципального района Камчатского края
РЕШЕНИЕ № 70
«06» мая 2019 г.                                                                     с. Ачайваям
 «Об исполнении бюджета муниципального
 образования сельского поселения

 «село Ачайваям» за 2018 год»
        Рассмотрев проект решения Совета депутатов   муниципального образования сельского поселения «село Ачайваям» «Об исполнении бюджета муниципального образования сельского поселения «село Ачайваям» за 2018 год»,  Совет депутатов  муниципального образования сельского поселения «село Ачайваям»
Р Е Ш И Л :
1.Принять Решение Совета депутатов муниципального образования сельского поселения «село Ачайваям»  «Об исполнении бюджета муниципального образования сельского поселения «село Ачайваям» за 2018 год».

 2.Направить данное Решение на подписание и опубликование Главе администрации муниципального образования сельского поселения «село Ачайваям».
Председатель Совета депутатов

сельского поселения «село Ачайваям»                                   М.Б. Масанина
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

сельского поселения «село Ачайваям»

Олюторского муниципального района Камчатского края

РЕШЕНИЕ  № 71
«Об исполнении бюджета муниципального образования
сельского поселения  «село Ачайваям» за 2018 год»
Принято Решением Совета депутатов муниципального образования сельского поселения «село Ачайваям»                                                                            «06» мая  2019г. № 70
1.Утвердить отчёт  об исполнении бюджета муниципального образования  сельского поселения «село Ачайваям»  за 2018 год по доходам в сумме 47394700,33 тыс. рублей, по расходам в сумме 47657130,66 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (дефицит бюджета муниципального образования сельского поселения  «село Ачайваям») в сумме 262430,33тыс. рублей.
2. Утвердить  исполнение бюджета муниципального образования  сельского поселения «село Ачайваям» за 2018 год:
1) по доходам бюджета муниципального образования сельского поселения «село Ачайваям» по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению 1 к настоящему Решению;

2) по доходам бюджета муниципального образования сельского поселения «село Ачайваям» по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета, согласно приложению 2 к настоящему Решению;

3) по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования сельского поселения «село Ачайваям» по кодам классификации источников финансирования дефицитов  бюджетов согласно приложению 5 к настоящему Решению;

4) по расходам бюджета муниципального образования сельского поселения «село Ачайваям» по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению 3 к настоящему Решению;

5) по  расходам бюджета муниципального образования сельского поселения «село Ачайваям» по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов согласно приложению 4 к настоящему Решению.

3. Настоящие Решение вступает в силу после дня его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения «село Ачайваям»                            Н.А. Эминина
                                                                                Приложение к Решению Совета депутатов
                                                                                МО СП «село Ачайваям»
                                                                                от 06.05.2019г   №70
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

К ОТЧЕТУ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО АЧАЙВАЯМ»

ЗА 2018 ГОД

Исполнение бюджета муниципального образования сельского поселения «село Ачайваям» (далее -местный бюджет) в 2018 году осуществлялось в соответствии с плановыми показателями, которые утверждены Решением Совета депутатов муниципального образования сельского поселения «село Ачайваям» от 17 декабря 2017 года № 19 утвержден бюджет муниципального образования сельского поселения «село Ачайваям» на 2018 год и на плановый период  2019 и 2020 годы с учетом изменений.

Бюджетные обязательства в 2018 году обеспечивались в установленные сроки и в необходимых объемах.

Исполнение основных параметров местного бюджета за 2018 год составило:
– по доходам – 47 394,70033  тыс. рублей или 94,72 % от утвержденного плана;

– по расходам – 47 657,13066 тыс. рублей или 94,6 % от утвержденного плана;

–сложился дефицит в сумме 262,43033 тыс. рублей.

Доходы местного бюджета

План по доходам за 2018 год по местному бюджету исполнен на 96,72 %.

Фактическое исполнение по налоговым и неналоговым доходам составило 53,51 %, поступления составили 409,12621 тыс. рублей. Удельный вес налоговых и неналоговых доходов в общем объеме доходов составил 0,86%.

 Поступления налоговых доходов в отчетном периоде составили 389,62621 тыс. рублей, что по отношению к годовым плановым назначениям составило 51,4 %. Удельный вес налоговых доходов в общем объеме доходов составил 0,82 %.

Основными источниками налоговых доходов местного бюджета остаются налог на доходы физических лиц. Поступления налога на доходы физических лиц составил  147,34622 тыс. рублей

Поступления единого сельскохозяйственного налога в 2018 году составили
1,00000 тыс. рублей.

По остальным налогам, зачисляемым в районный бюджет, доходы распределились следующим образом:

акцизы на нефтепродукты – 181,37262 тыс.рублей, исполнение составило 31,51% от плановых назначений;

налоги на имущество – 20,70737 тыс. рублей или 59,16% от плановых назначений;

государственная пошлина – 40,2000 тыс. рублей или 402,0 % от плана.

Поступления неналоговых доходов в местный бюджет составили 19,50000 тыс. рублей или 278,5 % от годовых плановых назначений.

По итогам исполнения бюджета за 2018 год по статье «Доходы от  использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности» исполнение составило 17,00000 тыс. рублей.

По статье «Штрафы, санкции, возмещение ущерба» исполнение составило 1,50000  тыс. рублей или 1% к плану.

Безвозмездные поступления за 2018 год составили 46 985,57412 тыс. рублей или 97,4 % от годовых плановых назначений.

Структурно исполнение в части безвозмездных поступлений за 2018 год выглядит следующим образом:

- дотации бюджетам субъектов Российской Федерации – 11 739,67450 тыс. рублей или 100,0 % от годовых плановых назначений;

- субсидии – 28 454,62700 тыс. рублей или 100 % от утвержденных годовых плановых назначений;

- субвенции – 200,69400 тыс. рублей или 100,0 % от утвержденных годовых плановых назначений;

- иные межбюджетные трансферты – 6 590,57862 тыс. рублей или 84,02 % от утвержденных плановых назначений на год;

Расходы местного бюджета

Расходы местного бюджета за 2018 год исполнены в сумме 47 657,13066 тыс. рублей или 94,6% от утвержденных годовых ассигнований.

Основную долю в общем объеме расходов местного бюджета за
2018 год составили:

р. 01 «Общегосударственные вопросы» -15,09  % в общем объеме расходов, или 7 191,68873 тыс. рублей;

р. 08 «Культура, кинематография» - 4,68 % в общем объеме расходов или 2 231,23760 тыс. рублей;
р. 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство» - 78,6% в общем объеме расходов, или 37 490,65533 тыс. рублей;

Исполнение расходов по дорожному фонду муниципального образования сельского поселения «село Ачайваям» за 2018 год

Общий объем расходов по дорожному фонду муниципального образования сельского поселения «село Ачайваям» в 2018 году утвержден в сумме 575,54367 тыс. рублей. Исполнение за 2018 год составило 0,0 тыс. рублей.